
 

JIHOČESKÝ KRAJ 
KRAJSKÝ ÚŘAD  

Odbor kancelář hejtmana 
Úsek vedoucího odboru 
U Zimního stadionu 1952/2 

370 76  České Budějovice 
 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:        posta@kraj-jihocesky.cz www.kraj-jihocesky.cz DIČ:  CZ70890650 
 

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb. 

Vážení, 

Krajský úřad Jihočeského kraje obdržel dne 10. 11. 2023 Vaši žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 10. 11. 2023, v níž požadujete 

poskytnutí následujících informací: 

1. Kolik evidujete poskytovatelů lůžkové zdravotní péče (§ 9 zákona č. 372/2011 Sb.) v jednotlivých 
okresech (pokud není možné určit na okresy, tak na kraje)? 

2. Kolik evidujete jednotlivých lůžek (tedy jaká je kapacita) u poskytovatelů lůžkové zdravotní péče 
v jednotlivých okresech (pokud není možné určit na okresy, tak na kraje)? 

3. Kolik evidujete poskytovatelů protialkoholní a protitoxikomanické záchytné služby (§ 89a zákona 
č. 373/2011 Sb.) v jednotlivých okresech (pokud není možné určit na okresy, tak na kraje)? 

4. Kolik evidujete jednotlivých lůžek (tedy jaká je kapacita) u poskytovatelů protialkoholní 
a protitoxikomanické záchytné služby (§ 89a zákona č. 373/2011 Sb.) v jednotlivých okresech (pokud není 
možné určit na okresy, tak na kraje)?  

K výše uvedené žádosti Vám sdělujeme následující: 

v příloze Vám zasíláme požadované informace včetně nezbytně nutného komentáře, tak aby nebyla odpověď 

o počtu lůžek zavádějící. Jihočeský kraj nemá údaje o počtu lůžek u soukromých zařízení, což je v komentáři 

uvedeno.  

S pozdravem 

 
 

Mgr. Petr Podhola       

vedoucí odboru KHEJ 
 

 
 

Příloha 

JčK_OZDR_priloha.xlsx 

   

Váš dopis zn.:        

Ze dne: 10. 11. 2023  

Naše č. j.: KUJCK 137235/2023  

Sp. zn.: KHEJ 134719/2023/kakr SO  

   

Vyřizuje: Bc. Kamila Křížová  

Telefon: 386 720 225  

E-mail: krizovak@kraj-jihocesky.cz  

   

Datum: 20. 11. 2023  

*KUCBX01A3NZA*
KUCBX01A3NZA 



Po
sk

yt
ov

at
el

é 
lů

žk
ov

é 
pé

če
1

Po
če

t l
ůž

ek
 (C

1)
2

Po
sk

yt
ov

at
el

é 
zá

ch
yt

né
 sl

už
by

3

Po
če

t l
ůž

ek
 (E

1)
4

Jihočeský kraj
3101 České Budějovice 1 1474 1 7
3102 Český Krumlov 2 246
3103 Jindřichův Hradec 2 377
3104 Písek 2 423
3105 Prachatice 3 176
3106 Strakonice 3 369
3107 Tábor 2 486

1 Počet poskytovatelů lůžkové péče, kteří mají udělené oprávnění k poskytování zdravotních služeb Jihočeským krajem bez 
ohledu na obory zdravotní péče; cekem 15 poskytovatelů, včetně 1 zdravotnického zařízení typu hospic. Z celkového počtu 
poskytovatelů lůžkové péče je 9 poskytovatelů založených či zřízených Jihočeským krajem.  

2  Počet lůžek je uvedený pouze za poskytovatele zdravotních služeb založených či zřizovaných krajem tj. uvedený počet 
lůžek není součtem za poskytovatele zdravotních služeb uvedených ve sloupci C. Jihočeský kraj nedisponuje údaji o počtu 
lůžek od poskytovatelů zdravotních služeb, kteří nejsou založeni a zřizováni Jihočeským krajem.

3 Protialkoholní a protitoxikomanická záchytná služba je provozována poskytovatelem zdravotních služeb - Zdravotnickou 
záchrannou službou Jihočeského kraje. Protialkoholní a protitoxikomanická záchytná stanice se nachází v Českých 
Budějovicích a je jediná v Jihočeském kraji. 
4 Protialkoholní a protitoxikomanická záchytná stanice v Českých Budějovicích disponuje pěti lůžky pro dospělé a dvěma 
lůžky pro mladistvé.


	138-Počty poskytovatelů lůžkové zdravotní péče v Jčk
	JčK_OZDR_priloha
	List1


